

inny

*Cothron*

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 27 VIII 1941 /popołudniowy/

WEICHSELSENDER /po ukraińsku/

Komunikat niemiecki .- Ostrzeżenie partyzantów.  
Bolszewicy całkowicie zrujnowali Ukrainę. Niemiec choć nie mówi po ukraińsku, nie robi krzywdy narodowi ukraińskiemu. Bolszewika można zrozumieć, gdy mówi, ale zachowuje się on jak szarańcza.

ZEESEN / po rosyjsku/

Niemiecki komunikat wojenny.- W ZSRR nie ma śladu wolności osobistej; obawa, że po wygranej wojnie, Niemcy będą ciemnić naród rosyjski jest wprost śr. eszna.

BELGRAD /po rosyjsku/

Komunikat wojenny.- Niemcy nie dlatego zawarły z Rosją pakt o nieagresji, by się jej bały, lub, że były od niej szłabsze, lecz dlatego, że miłują pokój, chciały uniknąć za wszelką cenę rozlewu krwi. W Niemczech nar. socjalistycznych praca jest lekka i stwarza cel w życiu. Nie mogły tego znieść kapitalistyczne rządy Anglii i Ameryki oraz żydowski rząd komunistyczny w Rosji, rozumiejąc, że nar. socjal. położy kres ich wyzyskowi. Pod przewodem Anglii rozpoczęła się wojna przeciw nar. socj. Niemcom. Lecz nie powiodły się angielskie plany w Polsce, Norwegji, Belgji i Francji. Każdemu z tych krajów Anglja przyrzekała pomoc, lecz żadnej ze swych obietnic nie dotrzymywała, twierdząc, że kraje te zawiiodły pokładane w nich nadzieje.

Stalin planował napad na Niemcy, lecz został zdemaskowany. Niemcy jednym uderzeniem zniszczyły ogromne ilości wojsk i sprzętu, przygotowane przez Stalina dla napadu. Dziś Stalin toleruje ralię i mówi o patryjotyzmie. Gdyby prawdą było to co on mówi nie byłoby potrzeby przywracania w armji politkomów i politruków, nie byłoby potrzeby wprowadzania restrykcji, nie byłoby rozkazu Woroszyłowa o rozstrzeliwaniu dezertersów i tchórzów. Terror stosowany w myśl wskazań protokołów mędrców Sjonu nie pomoże. Armja czerwona straciła trzy czwarte sprzętu. Sprawa Bolszewików jest przegrana.

Okrucieństwo cechujące władzę sowiecką pochodzi stąd, że stworzyli ją Żydzi, którzy są z natury okrutni. Żydzi uważają siebie za naród wybrany i nie uznali Chrystusa, gdyż nie chciał im przyrzec panowania nad światem. Stąd też ich nienawiść do chrześcijan. Talmud pozwala Żydowi zabić chrześcijanina i niszczyć kościoły. Jeszcze Dostojewski mówił, że Żydom dobrze się powodzi w krajach o niskiej stopie życiowej. To też utrzymują oni w Rosji niski poziom, wmawiając, że na zachodzie jest gorzej. Celem kołchozów jest duchowe i materialne ujarzmienie chłopów. Niemcy rozbijają wasze kajdany, głód skończy się, kościoły będą otwarte i będziecie pracować dla siebie na własnej ziemi.

BELGRAD / po ukraińsku/

Ukraińcy lotnicy zerwanej armji! Jesteście kwiatem narodu ukraińskiego, będziecie im potrzebni, więc nie dajcie się wymordować w obronie żydo-komuny, gnębicielki Ukrainy. Ukraińcy walczyli o wolność z białymi generałami, wojskami niemieckimi, bolszewikami i odwiecznym wrogiem, Polakami. Walka była nierówna i Moskwa znów zakula nas w kajdany i gnebiła 23 lata. Patrjoci ukraińscy, uciekając od prześladowań Moskwa do Austrii i Niemiec ZAŁOZYLI WE LWOWIE W ROKU 1914 ZWIĄZEK WYZWOLENIA UKRAINY. Związek ten, mając całkowite poparcie Austrii i Niemiec, zorganizował obozy, w których ćwiczone młodzież ukraińska i prowadzono szeroką akcję kulturalną, propagandową i polityczną. Dziś na nowo wybiła godzina wyzwolenia. Niemcy nie walczą z Ukrainą, lecz z żydo-

bolszewicka Rosja.  
W Niemczech jest socjalizm narodowy, w Rosji zaś komunistyczny.  
W rezultacie w Niemczech nie ma bezrobocia, robotnik dobrze zarabia i dobrze żyje, w Rosji zaś panuje nędza.

LATHI /po rosyjsku/

Propaganda sowiecka nazywa Stalina ojcem narodu, a przecież to on ponosi odpowiedzialność za śmierć 20 procent narodu. Przez 24 lata rząd sowiecki złożony z samych przestępców uczył was, że patriotyzm to przesąd burżuazyjny. Dziś zaś apeluje do waszych uczuć narodowych i religijnych. Czyż macie ratować tych, którzy wprowadzili w Rosji niewolę. Trzeba ich obalić, niech żyje naródowa Rosja!

RZYM /po rosyjsku/

Dwulicowość Churchilla: naród rosyjski przelewa krew, by narody anglo-saskie mogły rządzić innymi.- Napaść na Iran to zbrodnia.- Stalin jest tak pilnowany jak żaden dyktator.- Odezwa do armji czerwonej: Rzućcie broń, przechodźcie do nas.

MOSKWA /po polsku/

Artykuł Stefana Bodwicza "Jedność Narodu Polskiego krzepnie w walce z hitleryzmem". Od dwóch lat naród polski toczy walkę z najeźdźcą. Nienawiść do wroga zjednoczyła cały naród. Bezskutecznie szukano w Polsce Quislingów, mimo, że dawniej nie brakło osób sympatyzujących z hitleryzmem. Naprawdę Niemcy szukali wśród duchowienstwa, ziemian i profesorów uniwersytetów, kogoś, kto zgodziłby się objąć władzę. Nie przyjął propozycji niemieckich profesorów uniwersytetu Krakowskiego ESTREICHER. Z Kolejki zwrócono się do wybitnego publicysty WLADYSŁAWA STUDNICKIEGO, który znany był jako zwolennik uczynienia z Polski wasala Niemiec a przed wojną miał sympatie hitlerowskie i proponował wprowadzenie w Polsce podobnego ustroju. Studnicki również nie przyjął propozycji, obawiając się, że może być zabity. Złożył natomiast memorjał w którym sugerował złagodzenie reżimu. Reakcja hitlerowców jest znana: Studnickiego umieszczono w zakładzie dla obłąkanych pod Berlinem. Wynika z tego, że propozycje zostania Quislingiem przyjąć by mógł tylko zdrajca, lub obłąkany. Wojna zabiła wśród Polaków wszelkie sympatie hitlerowskie. STANISŁAW MACKIEWICZ, który przed wojną uchodził za sympatyka hitleryzmu, po wybuchu wojny rozpoczął zagranicą zaciętką kampanie anty-hitlerowską. Prześladowania Kościoła i ludności zjednoczyły naród Polski jak nigdy dotąd. Stawia on nejeźdźcy zacięty opór, tocząc walkę, która wzrosła jeszcze od czasu zawarcia paktu polsko-sowieckiego.

Terror hitlerowski w Polsce. Przesiedlania z ziem zachodnich do GG. Straszliwy los chłopów w pierwszym roku wojny wywieziono z Polski 700 tysięcy ton zboża, gdy przeciętny eksport polski wynosił 200 tysięcy. W tym samym okresie hitlerowskie świnie wywiozły 750 tysięcy świń, trzy razy tyle co Polska eksportowała. Wygładzanie ludności wywożenie mężczyzn na roboty przymusowe, zaś dziewcząt do domów publicznych wytworzyły na wsi polskiej niesłychaną nienawiść do katów hitlerowskich. Wielu Niemców ginie bez śladu, pala się magazyny wojskowe, cysterny z naftą. Wszystko to świadczy, że chłop polski się nie poddał.

Polak ALFRED KEPSKI, lat 21, szeregowiec armji niemieckiej przeszedł z całym uzbrojeniem na stronę armji czerwonej. POCHODZI ON Z POLSKI ZACHODNIEJ I ZOSTAŁ WRAZ Z WIELOMA INNYMI POLAKAMI WCIELONY PRZYMUSOWO DO ARMJI NIEMIECKIEJ. W JEGO KOMPANII BYŁO 30 POLAKÓW, LECZ BYLI TAK PILNOWANI, ŻE NIE MOGLI NAWET POROZUMIEWAĆ SIĘ ZE SOBĄ. W końcu zdołali się porozumieć i postanowili zbiec do armji czerwonej. Kepski potwierdza, że zawarcie umowy polsko-sowieckiej wywołało wielkie wrazenie wśród Polaków w armji niemieckiej.

Koła polskie w Stambule otrzymały wiadomość, że władze niemieckie w GG próbowały werbunku ochotników do walki przeciw Rosji. Usiłowania te całkowicie zawiodły.

Nastroje anty-niemieckie w Norwegji.- Sabotaże we Francji. Tworzy się front przeciw Petenowi.- Nastroje pro-sowieckie w Ameryce Południowej.

Wiersz Adama Ważyka: "Stanał pakt polsko-sowiecki"

MOSKWA / po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Epizody bojowe.- Sabotaże w krajach okupowanych. Faszyci podeptali wszelkie przepisy prawa międzynarodowego. to też dziś naszym prawem jest zemsta. Trup za trupa - oto nasze hasło. Partyzanci i ludność zajętych obszarów hasło to realizuje, mszcząc się za setki tysięcy chłopów, robotników i kolejarzy, wymordowanych w bestlalski spoów, za zgwałcone kobiety, za katowanie ludzi.

RADIO "CHRZESCIJANSKIE"

Radio włoskie gorąco protestuje przeciw rzekomemu obrażeniu uczuć religijnych katolików przez wystąpienie podskarbiego papieskiego biskupa Pietri, który stwierdził, że deklaracja Roosevelt - Churchill pokrywa się z zasadami, na których, według oświadczenie Ojca Sw, winien być oparty przyszły pokój. Radio włoskie zarzuca, że Roosevelt i Churchill sprzymierzyli się z potęgą będącą wrogiem kościoła. Twierdzenie jest kłamstwem, próbą nadużycia łatwości chrześcijan. Ojciec Sw, napewno z radością przyjął deklarację, zgodną z wyłożonymi przez niego zasadami. Nie państwa na których czele stoją Churchill i Roosevelt rozpętały przesładowania wiary chrześcijańskiej, lecz Hitler i jego sprzymierzeńcy. Kościół nie chce ujarzmienia ludzkości i dąży do zapewnienia pokojowego współżycia narodów. O cele te walczą nie Hitler i jego włoski sojusznik, lecz Anglja, Stany Zjednoczone i Rosja. Wiadomo więc po czyjej stronie jest Kościół - po stronie miłujących pokój, wolność i sprawiedliwość.

Niemcy wywieźli z Holandji wielu młodych Żydów. Okazało się, że szczepiono im dżumę i inne straszne choroby, by z krwi ich zrobić szczepionkę. Wszyscy zmarli w strasznych męczarniach.- Koła Watykańskie otrzymały wiadomość, że złoto i inne cenne przedmioty, zarobowane przez hitlerowców w kościołach krajów okupowanych, ofiarowali oni hiszpańskiemu faszystom w zamian za pomoc dla Trzeciej Rzeszy.

Najbardziej znienawidzone i gnębione przez Hitlera narody słowiańskie podały sobie ręce do wspólnej walki z wrogiem. Tylko idąc razem z narodem Białoruskim i Ukraińskim, tylko walcząc ramię przy ramieniu z narodem rosyjskim, mogą Polacy pokonać straszliwego wroga.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE

Boston po polsku

Hull określił akcję anglo-sowiecką w Iranie jako zabezpieczenie żywotnych interesów na Bliskim Wschodzie. Trzeba było położyć kres niebezpiecznej akcji Niemiec w Iranie.- Wbrew twierdzeniom niemieckim o zatopieniu całego konwoju brytyjskiego, z konwoju tego złożonego z 24 statków, zatopiono tylko siedem.- Wzrost akcji anty-niemieckiej we Francji.- Stany Zj. realizują olbrzymi program budowy floty handlowej: Dwa statki dziennie.

Depesza Gen. Sikorskiego do gen. Andersa.- Od Płaków w Rosji nadchodzą liczne głosy uznania dla paktu polsko-sowieckiego.

Korespondenci.

M. Agromsky, Ankara. Według informacji otrzymanych w Stambule na granicy tureckiej koncentrowane są znaczne siły włoskie, złożone z armji regularnej oraz milicji faszystowskiej. Wojska te zajęły część Grecji dotąd zajmowaną przez oddziały bułgarskie.

Uwaga: Nasłuch Min. Inf. Dok. ustalił, że rozgłosnia Watykańska nadaje audycje w języku polskim. Audycje te poddane będą obserwacji. Audycja w dniu 26 VIII nadana o godzinie 19.45 na fali 48,47 m. poświęcona była pogadance na temat nierozzerwalności węzła małżeńskiego.

